РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
__________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.05.2010г. № 128

Об установлении нормативов
потребления коммунальных услуг
в г. Железногорске - Илимском

В целях определения размера платы за центральное отопление, предоставляемое населению муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и упорядочения расчетов за коммунальные услуги граждан и организаций жилищно-коммунального хозяйства с энергоснабжающими предприятиями при отсутствии приборов учета, в соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденными постановлением правительства Российской Федерации от 23.05.2006 года № 306, руководствуясь статьями 10, 11 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01.05.2010 года прилагаемые нормативы потребления коммунальных услуг для граждан, проживающих в жилищном фонде города Железногорска-Илимского, согласно Приложению 1.

2.  При использовании вторичных энергоресурсов (электрической энергии) населением на нужды отопления и отсутствии индивидуальных приборов учета электрической энергии энергоснабжающей организации при выставлении счета за потребленную электрическую энергию в течении всего календарного года следует суммировать величину норматива потребления электрической энергии, установленного постановлением Губернатора Иркутской области от 29.12.2009 года № 416/195-ПП «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по электроснабжению при отсутствии приборов учета в Иркутской области», и норматива потребления тепловой энергии на отопление, установленного настоящим постановлением и переведенного в электрическую энергию по следующей формуле:
Эот = S * Nот * 1163/0,95,
где:
S – общая (отапливаемая) площадь жилого помещения, кв.м;
Nот – норматив потребления тепловой энергии на отопление, Гкал/кв.м в месяц;
1163 – количество кВт*часов электрической энергии, содержащееся в 1 Гкал;
0,95 – коэффициент полезного действия электроустановки.
3. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30.11.2009г. № 541 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг в г. Железногрске-Илимском».
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по жилищной политике и городскому хозяйству Кравченко П.В.

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»                        Ю.И. Шестёра

Приложение 1
к Постановлению от 04.05.2010 г. № 128
администрации муниципального образования
«Железногорск - Илимское городское
поселение»

Нормативы потребления коммунальных услуг для граждан, проживающих в жилищном фонде города Железногорска-Илимского
	№ п/п
	Вид благоустройства объекта жилищного фонда города Железногорска-Илимского

	Горячее водоснаб-жение,
куб. м
в месяц
на 1 чел.

	Холодное водоснаб-жение,
куб. м
в месяц
на 1 чел.
(1 голову),
(1 сотку)

	Водоот-ведение,
куб. м
в месяц
на 1 чел.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Жилые помещения с централизованным холодным и горячим водоснабжением, оборудованные ваннами длиной 1200 мм с душами, раковинами, мойками кухонными, унитазами
	4,3
	6,2
	10,5

	2.
	Жилые помещения с централизованным холодным и горячим водоснабжением, оборудованные ваннами длиной 1500 мм с душами, раковинами, мойками кухонными, унитазами
	4,4
	6,4
	10,8

	3.
	Жилые помещения с централизованным холодным и горячим водоснабжением, оборудованные ваннами длиной 1700 мм с душами, раковинами, мойками кухонными, унитазами
	4,5
	6,5
	11,0

	4.
	Жилые помещения с централизованным холодным и горячим водоснабжением, оборудованные душами, раковинами, мойками кухонными, унитазами
	3,0
	5,0
	8,0

	5.
	Жилые помещения с общими душевыми
	1,5
	2,5
	4,0

	6.
	Жилые помещения с душами при всех жилых комнатах
	1,8
	3,1
	4,9

	7.
	Жилые помещения с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции здания
	2,1
	3,3
	5,4

	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Жилые помещения с централизованным холодным и горячим водоснабжением, оборудованные мойками кухонными, унитазами
	0,7
	2,6
	3,3

	9.
	Жилые помещения с водонагревателями на твердом топливе или электрическими, с централизованным холодным водоснабжением, оборудованные ваннами длиной 1500 мм с душами, раковинами, мойками кухонными, унитазами
	0
	10,4
	10,4

	10.
	Неблагоустроенные жилые помещения, холодная вода от колонок или автотранспортом на хозпитьевые нужды
	0
	1,2
	0

	11.
	Водопотребление домашними животными:

	- крупный рогатый скот
	0
	1,12
	0

	- мелкий скот
	0
	0,42
	0

	- птица
	0
	0,03
	0

	12.
	Поливка посадок на приусадебных участках (овощные культуры):

	- централизованное холодное водоснабжение
	0
	7,2
	0

	- децентрализованное водоснабжение
	0
	2,4
	0

Нормативы потребления тепловой энергии для граждан, проживающих в жилищном фонде города Железногорска-Илимского

	№ п/п
	Количество этажей
	Количество тепловой энергии на отопление,

Гкал/мес. на 1 кв. м

	Жилые дома

	1
	одноэтажные
	0,0447

	2
	двухэтажные
	0,0394

	3
	три и более
	0,0251

	Жилые дома (общежития)

	№ п/п
	Количество этажей
	Вид благоустройства
	Количество тепловой энергии на отопление,
Гкал/мес.
на 1 кв. м

	1
	два и более
	Жилые дома с общими душевыми
	0,032

	2
	два и более
	Жилые дома с душами при всех жилых комнатах
	0,032

	3
	два и более
	Жилые дома с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции здания
	0,032

Заместитель Главы по жилищной политике
и городскому хозяйству                                                                        П.В. Кравченко